

Группа Л72

**Изменение № 1 ГОСТ 4117—78 Третья для промышленных взрывчатых веществ.
Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.06.83
№ 2882 срок введения установлен**

с 01.11.83

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 72 7680.

Пункт 2.3. Таблица 1. Головку дополнить кодами: для марки А с государственным Знаком качества—ОКП 72 7686 3101, 1-й категории — ОКП 72 7686 3102; для марки Б с государственным Знаком качества—ОКП 72 7686 3201, 1-й категории — ОКП 72 7686 3202; таблицу 1 дополнить примечани-

(Продолжение см. стр. 154)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4117—78)

ем — 2: «2. Показатели «массовая доля веществ, нерастворимых в органическом растворителе» и «кислотность в пересчете на серную кислоту» определяют в каждой 20-й партии».

Пункт 3.6. Таблица 2. Графа «Объем выборки». Заменить слова: «Средняя проба» на «Объединенная проба», «разовых проб» на «точечных проб».

Пункт 3.9. Заменить слова: «средней пробе» на «объединенной пробе».

Пункт 4.1. Заменить слова: «разовой пробы» на «точечной пробы», «средней пробы» на «объединенной пробы», «Среднюю пробу» на «Объединенную пробу».

Пункты 4.4.1, 4.4.2, 4.5.1, 4.5.2.1, 4.5.2.2, 4.8.1, 4.8.2. Заменить погрешность взвешивания: 0,0002 г на 0,0005 г (10 раз).

Пункт 4.4.1. Исключить слова: «по ГОСТ 7365—55 или любой другой шкаф»; пятый абзац после слов «или ГОСТ 2823—73» дополнить словами: «Допускается для поддержания заданной температуры в сушильном шкафу применять»

(Продолжение см. стр. 155)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4117—78)

электроконтактный термометр марки ТПК по ГОСТ 9871—75»; последний абзац. Заменить слово: «высотой» на «высотой (без крышки)»;

заменить ссылку: ГОСТ 9147—73 на ГОСТ 9147—80.

Пункты 4.4.1, 4.5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 7148—70 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 4460—76 на ГОСТ 4460—77.

Пункт 4.5.1. Пятый абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 7365—55 или любой другой шкаф»; десятый абзац. Заменить слово: «высотой» на «высотой (без крышки)»; тринадцатый абзац. Заменить слова: «под вакуумом по ГОСТ 6514—75» на «под вакуумом (с тубусом) по ГОСТ 25336—82»; шестнадцатый абзац после слов «или часовое» дополнить словом: «силикатное»; последний абзац. Исключить слова: «или ГОСТ 5.845—71» и «или ГОСТ 5.961—71»;

заменить ссылки: ГОСТ 8613—75 на ГОСТ 25336—82; ГОСТ 9775—69 на ГОСТ 25336—82; ГОСТ 2768—69 на ГОСТ 2768—79; ГОСТ 2603—71 на ГОСТ 2603—79; ГОСТ 14710—69 на ГОСТ 14710—78; ГОСТ 5789—69 на ГОСТ 5789—78; ГОСТ 10696—75 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 4.5.1. Заменить слова: «типа ПКШ или П или конические типа КнКШ или Кн по ГОСТ 10394—72» на «типа П (исполнения 1 или 2) или конические типа К (исполнения 1 или 2) по ГОСТ 25336—82».

Пункт 4.6.1. Третий абзац после слов «(черт. 2 или 3)» дополнить словами:

(Продолжение см. стр. 156)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4117—78)

«Допускается взамен стаканов (поз. 1) применение стаканов В-2—400 ТС или В-2—600 ТС по ГОСТ 25336—82».

Пункт 4.7.1. Четвертый абзац изложить в новой редакции: «Колба плоскодонная типа П (исполнения 1 или 2) или коническая типа К (исполнения 1 или 2) по ГОСТ 25336—82, или стакан В-2—250 ТС по ГОСТ 25336—82»; заменить ссылку: ГОСТ 4919.1—74 на ГОСТ 4919.1—77.

Пункт 4.8.1. Чертежи 5, 6. Подрисуночная подпись. Заменить слова: «П 16—150 ХУ-1 или П 19—150 ХУ-1 ГОСТ 10515—75» на «П 16—150 ХС или П 19—150 ХС ГОСТ 25336—82»; «П 40—21—150 ХУ-1 ГОСТ 10515—75» на «П 40—21—150 ХС ГОСТ 25336—82».

Пункт 4.8.3. Второй абзац после слов «в пробирку 1» дополнить словами: «которую соединяют с пробиркой 2 (черт. 5 или 6)».

Пункт 4.9. Заменить слова: «разовых проб» на «точечных проб».

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 15846—70 на ГОСТ 15846—79.

Пункт 5.5. Первый абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 14960—76»; после слов «или льняными нитками» изложить в новой редакции: «или синтетическими нитками или пряжей по технической документации, утвержденной в установленном порядке. Качество шва во всех случаях упаковывания должно обеспечивать сохранность продукции в мешке и соответствовать следующим требованиям».

(ИУС № 10 1983 г.)